Авдинский сельский Совет депутатов

Уярского района

Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

      2023г.                                    п.Авда                                        №  -р
О внесении изменений в Решение № 3-р

От 31.01.2017г «О системах оплаты труда
работников учреждений Администрации

Авдинского сельсовета Уярского района»
В целях реализации единого принципа в области оплаты труда, необходимости обеспечения установленных трудовым законодательством гарантий, а также с учётом принятых на федеральном уровне решений об увеличении минимального размера оплаты труда, руководствуясь статьей 27 Устава Авдинского сельсовета Авдинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести  в решение от 31.01.2017г № 3-р  «О системах оплаты труда работников учреждений Администрации Авдинского сельсовета Уярского района» следующие изменения:

1.1 в статье 4:

а) пункт 1 после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«специальная краевая выплата;»;

б) в абзаце втором пункта 2 цифры «25 988» заменить цифрами «30 788»;

в) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда работника.

Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет три тысячи рублей.

Работникам по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному работником времени.»;

г) в пункте 5 после слов «установленной пунктом 2 настоящей статьи» дополнить словами «, специальной краевой выплаты».
2. Контроль над исполнением настоящего РЕШЕНИЯ возложить на главного бухгалтера Прокофьеву И.А.

3. Настоящее РЕШЕНИЕ вступает в силу после его официального опубликования в местной газете «Ведомости органов местного самоуправления Авдинского сельсовета» и применяется к правоотношениям возникшим с 1 января 2024 года.
Глава сельсовета,

Председатель Совета депутатов                                                        Н.И Гречухина